
  

 
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

____________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26 марта 2025 года                                       № 49                    с. Новоандреевка 

 

О признания дебиторской задолженности  

сомнительной к взысканию  
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.10.2007 № 

229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», Единым планом счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) 

учреждений и Инструкцией по его применению, утвержденными приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н, Планом счетов бюджетного учета и Инструкцией по его 

применению, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 

162н, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.02.2018 № 32н «Об утверждении 

федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Доходы», 

Уставом муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, на основании решения Комиссии по рассмотрению вопросов и принятию решений о 

признании дебиторской задолженности сомнительной к взысканию от 25.03.2025:  Администрация 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

1. Признать просроченную дебиторскую задолженность сомнительной к взысканию согласно         

приложению 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на Доске информации, расположенной по 

адресу: с.Новоандреевска, ул.Победы, 36 (у здания конторы), на официальном сайте администрации 

Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф).  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Новоандреевского сельского  

совета- глава администрации Новоандреевского 

сельского поселения                                                                             В.Ю.Вайсбейн  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   

к постановлению администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района  

Республики Крым от 26.03.2025г.   № 49           

 

 

 

 

Сведения о просроченной дебиторской задолженности сомнительной к взысканию 

Администрации Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым 

 

 

Наименование 

контрагента 

 

ИНН 

Дата 

решения суда 

Дата 

исполнения по 

правовому 

основанию 

 

Сумма, руб. 

Причина 

возникновения 

задолженности 

ООО 

«ФЕНИКС» 

9102259337 26.06.2023 26.07.2023 338192,36 Платежи по 

арендной плате не 

поступали 

ООО 

«ФЕНИКС» 

9102259337 13.06.2023 13.07.2023 115248,45 Платежи по 

арендной плате не 

поступали 

ООО 

«ФЕНИКС» 

9102259337 23.07.2024 23.08.2024 170958,40 Платежи по 

арендной плате не 

поступали 

ООО 

«ФЕНИКС» 

9102259337 12.11.2024 12.12.2024 58325,48 Платежи по 

арендной плате не 

поступали 

ИП Ковалева 

И.А. 

910906120040 27.11.2014 27.12.2014 101717,32 Платежи по 

арендной плате не 

поступали 

ИП Ковалева 

И.А. 

910906120040 14.11.2013 14.12.2013 80237,60 Платежи по 

арендной плате не 

поступали 

ИТОГО х х х 864679,61 х 

«26» марта 202 5  года 

 


